
ΑΔΑ: ΒΕΥ8Β-ΚΗ0 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        08-02-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 10326/103261 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. Μεσογείων 449 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αγ. Παρασκευή 153 43 

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη    

Τηλέφωνο: 210 92 87 250   (με απόδειξη) 

e-mail: syg108@minagric.gr     

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

ΘΕΜΑ:  

 

“Τροποποίηση της με αριθ. 60218  

οριστικής έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) BELLIS 25.2/12.8 WG 

(δ.ο. boscalid/pyraclostrobin) ως προς  

το εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος.” 

   

     

 
  

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ 123597/30-10-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 60218 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) BELLIS 25.2/12.8 WG (δ.ο. 

boscalid/pyraclostrobin) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Τη με αριθ. 10326/103261/08-10-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας  

mailto:syg108@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΥ8Β-ΚΗ0 

 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.218 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) BELLIS 25.2/12.8 WG (δ.ο. 

boscalid/pyraclostrobin) που χορηγήθηκε με την με αριθ. 123597/30-10-2008 Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ως προς το εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος.  

 

Συγκεκριμένα:  

 

Το σημείο 1.4 δ διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 

1. BASF Sparks LLC Η.Π.Α. 

 

2. S.T.I. Solfotecnica italiana S.p.a.  

Via E. Torricelli 2  

I 48010 Cotignola (RA) Ιταλία 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 123597/30-10-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60218 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) BELLIS 25.2/12.8 WG (δ.ο. 

boscalid/pyraclostrobin) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 


